
 CITTA' DI MONDRAGONE
                    Medaglia d’Oro al Merito Civile

                                    Provincia di Caserta

AREA III - AREA III- URBANISTICA, EDILIZIA, LAVORI PUBBICI, PATRIMINIO E
DEMANIO, IGIENE URBANA E AMBIENTE, CIMITERO, MANUTENZIONI

 
Registro Generale delle Determinazioni n. 1252 del 19-09-2018

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ED APPROVAZIONE PREVENTIVO, PER LAVORI URGENTI

ED INDIFFERIBILI, DI MANUTENZIONE SCUOLA TOMMASO FUSCO, N. 1 POMPA DI
SOLLEVAMENTO E RIFACIMENTO QUADRO ELETTRICO - AFFIDAMENTO DIRETTO

(ART. 36 D. LGS. N. 50 DEL 2016 ART. 17 L.R. CAMPANIA N. 3 DEL 2007) DITTA BAVOSA
SAUCCO, IMPIANTI TERMO IDRAULICI. CIG: Z7824B4EF3

PREMESSO
CHE occorre provvedere urgentemente alla manutenzione degli impianti della scuola Tommaso Fusco;
 
CHE per le vie brevi è stata interpellata la ditta Bavosa Impianti Termoidraulici, via Gubbio 46 Mondragone
(CE) che si è resa disponibile ad eseguire i lavori in tempi brevi;
 
CHE con nota acquisita al prot. dell’Ente n. 38305 del 09/08/2018 veniva trasmesso da parte della stessa
Ditta il preventivo per l’esecuzione dei lavori di che trattasi;
 
CHE i lavori di che trattasi sono da ritenersi urgenti e indifferibili;
 
CHE per l’esecuzione del servizio di che trattasi, occorre impegnare l’importo di € 825,00 oltre IVA al 22%;
 
CHE il preventivo proposto dalla ditta risulta essere congruo ai prezzi di mercato riferiti alle stesse tipologie
di lavori;
 
DATTO ATTO:
CHE in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato attribuito il  CIG: Z7824B4EF3
 
VISTO l’art.36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
 
ACCERTATO
preventivamente che la spesa rientra negli interventi previsti dal bilancio del corrente esercizio e attribuiti
alla gestione di questa Area;
 
VISTO

·         il Regolamento di contabilità;
·         il Regolamento Comunale delle spese per lavori, servizi e forniture approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 16 del 06/06/2011;
·         il D. Lgs. n. 50 del 2016;
·         il D. Lgs. n. 56 del 2017;   
·         il Decreto Sindacale n. 121 del 02.10.2017;
·         l’art. 183 del T.U. adottato con Decreto Legislativo n. 267/00;
·         il Decreto Sindacale n. 48 del 31.05.2018 di attribuzione della titolarità della posizione
organizzativa afferente l’Area III all’arch. Salvatore Catanzano;

Determinazione n. 1252  del 19-09-2018

1/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



 
VISTA

·         la L.R. Campania n. 3 del 2007;
·         la linea Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio
dell’ANAC con deliberazione n. 1097, del 26.10.2016;
·         la Deliberazione della Giunta Comunale n.157 del 05.12.2016 “Approvazione PEG 2016-
2018”;
·         la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 19.05.2016 “Approvazione Bilancio 2016-
2018”;

 
DATO ALTRESÌ ATTO
Che l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui all'art.151,comma 4, del T.U. adottato con D.
Lgs. n. 267/00, è stato espresso preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento, e
riportato a tergo e si intende inserito ad ogni effetto;
 

D E T E R M I N A
 
Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed approvato
 

Ø  Di prendere atto ed approvare il preventivo di spesa prot. n. 38305 del 09/08/2018;
 

Ø  Di affidare l’incarico per l’esecuzione dei lavori di cui in narrativa alla ditta Bavosa Saucco
Francesco, Impianti Termoidraulici con sede legale via Gubbio n. 46, 81034 Mondragone (CE) c.f.
BVSFNG59P02F352I avente partita IVA 02007470616, per l’importo di € 600,00 oltre Iva 22% con
assegnato il CIG Z7824B4EF3;

 
Ø  Di prevedere che tale affidamento è conferito nei limiti imposti dal combinato disposto dell’art.36
comma 2, lettera a), del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50V e dell’art. 17L.R.Campanian.3 del 2007;

 
Ø  Di impegnare la somma di € 825,00 + € 181,50 = € 1.006,50 (€ settecentotrentadue/00), Iva
compresa, al seguente intervento di bilancio, Cap. 3366 / 2018;

 
Ø  Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

 
Ø  Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario dell’Ente con allegati i
documenti giustificativi elencati in narrativa, per gli adempimenti di cui all’art. 183 del T.U. adottato
con Decreto Legislativo n. 267/2000;

 
Ø  Di dare immediata esecuzione al provvedimento di spesa con la presente disposta, assumendo
direttamente la relativa responsabilità.

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DELL’AREA
Ottavio Trabucco ARCH. SALVATORE CATANZANO

 

Determinazione n. 1252  del 19-09-2018

2/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


